ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂY SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TC

Tây Sơn, ngày       tháng       năm 2023

V/v thẩm định nợ đọng xây

dựng cơ bản đối với xã Bình

Tường đề nghị công nhận xã đạt

chuẩn nông thôn mới nâng cao

năm 2022

                     Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh

Căn cứ Quyết định số 18/2022/QĐ-TTg ngày 02 tháng 8 năm 2022 của Thủ

tướng Chính phủ ban hành Quy định điều kiện, trình tự, thủ tục hồ sơ xét công

nhận, công bố và thu hồi quyết định công nhận địa phương đạt chuẩn nông thôn

mới, đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao, đạt chuẩn nông thôn mới kiểu mẫu và

hoàn thành nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới giai đoạn 2021 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 2012/QĐ-UBND ngày 24 tháng 6 năm 2022 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Bình Định về việc phê duyệt kế hoạch các xã đạt chuẩn nông

thôn mới nâng cao trong năm 2022;

Theo Công văn số 482/SKHĐT-KTN ngày 09 tháng 3 năm 2023 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh về việc hướng dẫn hoàn thiện hồ sơ, thủ tục trình thẩm định

nợ đọng xây dựng cơ bản đối với các xã đề nghị công nhận xã đạt chuẩn nông

thôn mới, nông thôn mới nâng cao năm 2022;

Theo Báo cáo số 33/BC-UBND ngày 25 tháng 4 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân xã Bình Tường Báo cáo tình hình đầu tư xây dựng cơ bản trong thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao xã Bình

Tường năm 2016-2022;

Ủy ban nhân dân huyện đã chỉ đạo phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tổ

chức thẩm tra tình hình nợ đọng xây dựng cơ bản trong thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2022 của xã Bình

Tường, kết quả kiểm tra cho thấy:

Ủy ban nhân dân xã Bình tường đã triển khai thực hiện Chương trình mục

tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao năm 2022 trên địa bàn xã, thời

gian qua Ủy ban nhân dân xã Bình Tường đã tranh thủ nguồn vốn thuộc Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới nâng cao của cấp trên phân bổ

cho xã hàng năm và bố trí từ nguồn vốn ngân sách xã để đầu tư xây dựng cơ sở

hạ tầng kinh tế - xã hội và hỗ trợ phát triển sản xuất cho người dân trong xã.

Ngoài ra Ủy ban nhân dân xã đã huy động các khoản đóng góp của nhân dân theo

nguyên tắc tự nguyện; các doanh nghiệp và lồng ghép các chương trình, dự án

khác triển khai trên địa bàn để đầu tư xây dựng nông thôn mới nâng cao.

2

Kết quả thực hiện tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2022. Trên địa bàn xã đã

triển khai đầu tư xây dựng 107 hạng mục công trình phục vụ cho việc hoàn thành

Chương trình nông thôn mới nâng cao năm 2022, với tổng gía trị thực hiện đầu tư

xây dựng các công trình, dự án đến tháng 12 năm 2022 là: 77.507,0 triệu đồng

(Bảy mươi bảy tỷ năm trăm lẻ bảy triệu đồng).

Trong đó:

 - Ngân sách Trung ương: 5.619,6 triệu đồng, chiếm tỷ lệ: 7,25%;

 - Ngân sách tỉnh: 4.110,0 triệu đồng, chiếm tỷ lệ: 5,31%;

 - Ngân sách huyện: 1.835,0 triệu đồng, chiếm tỷ lệ: 2,37%;

 - Ngân sách xã: 52.017,4 triệu đồng, chiếm tỷ lệ: 67,11%;

- Vốn lồng ghép: 8.273,0 triệu đồng, chiếm tỷ lệ: 10,67%;

- Nhân dân đóng góp: 5.652,0 triệu đồng, chiếm tỷ lệ: 7,29%;

(Có 02 phụ lục kèm theo).

Qua kiểm tra, tính toán các công trình đầu tư xây dựng cơ bản trong xây

dựng nông thôn mới nâng cao tính đến ngày 31 tháng 12 năm 2022 không còn nợ

đọng. Đến nay xã Bình Tường đã hoàn thành 19/19 tiêu chí xây dựng nông thôn

mới nâng cao năm 2022.

Ủy ban nhân dân huyện kính đề nghị Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp tình

hình xây dựng cơ bản trong xây dựng nông thôn mới nâng cao và xét, công nhận

xã Bình Tường đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao năm 2022./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các phòng ban ngành thuộc huyện;

- UBND xã Bình Tường;

- CVP, C1;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Chí Hùng

		2023-05-04T16:17:22+0700

		2023-05-04T21:29:15+0700

		2023-05-04T22:02:08+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T09:14:36+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T09:14:37+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T09:14:38+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-05T09:14:39+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!